
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении публичного сервитута в отношении земельных 
участков, расположенных на территории Новоклязьминского 

сельского поселения Южского района Ивановской области в целях 
размещения объектов электросетевого хозяйства

Рассмотрев ходатайство АО «Объединенные электрические 
сети», адрес местонахождения: г. Иваново, ул. Новая, д. 15 
(ОГРН 1093706000960, ИНН 3706016431), руководствуясь Земельным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 30 Устава Южского муниципального района, 
ст. 37 Устава Южского городского поселения, Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Установить в пользу АО «Объединенные электрические сети» 
публичный сервитут в отношении земельных участков, расположенных на 
территории Новоклязьминского сельского поселения Южского района 
Ивановской области, в целях размещения объектов - электросетевой 
комплекс № 4 (приложение № 1).

Срок действия публичного сервитута -  49 лет.
2. Определить следующие границы публичного сервитута, 

установленного в п. 1 настоящего постановления:
2.1. В отношении земельных участков, указанных в пунктах 1-11 

приложения № 1 к настоящему Постановлению, границы сервитута 
совпадают с границами земельных участков, в отношении которых 
устанавливается сервитут, сведения о которых содержаться в Едином 
государственном реестре недвижимости.

2.2. В отношении земельных участков, указанных в пунктах 12-18 
приложения № 1 к настоящему Постановлению, границы сервитута

г. Южа



устанавливаются в соответствии со Схемами расположения границ (сферы 
действия) публичного сервитута.

3. Ограничения в использовании земельных участков, в отношении 
которых установлен публичный сервитут, устанавливаются согласно 
Постановления Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 
«О порядке установления охранных зон объектов электросетевого 
хозяйства и особых условий земельных участков, расположенных в 
границах таких зон».

4. Плата за публичный сервитут не устанавливается согласно 
п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-Ф3 «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации».

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на 
официальных сайтах Южского муниципального района http:www.yuzha.ru 
1Ш://новоклязьминское.рф в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

м \ \

Глава Южского муниципальногощ^йона^ 4^frMj
и 1 ч* c-S' l/h»'!

В.И. Мальцев

http://www.yuzha.ru


к постановлению Администрации Южского

оТ /6. Я Д С Т Й -

Перечень земельных участков, в отношении которых устанавливается
публичный сервитут

№
п/п

Местоположение 
земельного участка

Кадастровый номер 
земельного участка

Общая площадь 
земельного участка, кв.м

Площадь планируемого 
публичного сервитута, 
кв. м

ЭСК № 4, объект «Моста» лит. I
1 . Ивановская область, 

Южский район, с. Моста
37:21:000000:725 158 158

2. Ивановская область, 
Южский район, с. Моста

37:21: 000000:729 145 145

3. Ивановская область, 
Южский район, с. Моста

37:21:000000:727 149 149

ЭСК № 4, объект «Глушицы» лит. II
4. Ивановская область, 

Южский район
37:21:040101:88 15 15

5. Ивановская область, 
Южский район, д. 
Глушицы

37:21:040201:128 18 18

6. Ивановская область, 
Южский район, д. 
Глушицы

37:21:000000:692 43 43

7. Ивановская область, 
Южский район

37:21:040101:87 10 10

8. Ивановская область, 
Южский район, в районе 
д. Глушицы

37:21:040117:138 47 47

9. Ивановская область, 
Южский район, д. 
Глушицы

37:21:040117:141 12 12

10. Ивановская область, 
Южский район, д. 
Глушицы

37:21:040201:127 14 14

11. Ивановская область, 
Южский район

37:21:000000:150
(единое

землепользование)

499 499

ЭСК № 4, объект «Моста» лит. I
12. Ивановская область, 

Южский район, с. Моста, 
ул. Железнодорожная, 
дом 25 "б",

37:21:040503:29 2385 132

13. Ивановская область, 
Южский район, с. Моста, 
ул. Короткая, дом 4

37:21:040402:47/чз 1 2397 14

Ивановская область, 
Южский район, с. Моста, 
ул. Короткая, дом 4

37:21:040402:47/чзу1 2397 14

14. Ивановская область, 
Южский район, с Моста, 
ул. Восточная, дом 3

37:21:040404:50 4293 360

15. Ивановская область, 
Южский район, с. Моста, 
ул. Короткая, дом 3

37:21:040402:43 1381 35

16. Ивановская область, 
Южский район, 
Мостовское участковое

37:21:000000:512/чзу 1 223140010 1783



лесничество квартал 2-7, 
13, 15-29, 31-45, 50-59, 
64-72, 89-90, 94-96, 100- 
102,77-82, Южское 
участковое лесничество 
квартал 36, 37, 35,43,44, 
48-55, 105-109,111-114, 
132,133, Козловское 
участковое лесничество 
квартал 1-11, 15-20,23- 
34, 36-
39,42, 43,46-49, 60, 70, 
71, 79, Гридинское 
участковое лесничество 
квартал 62

17. Ивановская область, 
Южский район, 
Мостовское участковое 
лесничество квартал 2-7, 
13, 15-29, 31-45, 50-59, 
64-72, 89-90, 94-96, 100- 
102,77-82, Южское 
участковое лесничество 
квартал 36, 37, 35, 43,44, 
48-55, 105-109,111-114, 
132,133, Козловское 
участковое лесничество 
квартал 1-11, 15-20, 23- 
34, 36-
39, 42,43,46-49, 60, 70, 
71, 79, Гридинское 
участковое лесничество 
квартал 62

37:21:000000:512/чзу2 223140010 1181

18. Ивановская область, 
Южский район, 
Мостовское участковое 
лесничество квартал 2-7, 
13, 15-29,31-45, 50-59, 
64-72, 89-90, 94-96, 100- 
102,77-82, Южское 
участковое лесничество 
квартал 36, 37, 35,43,44, 
48-55,105-109,111-114, 
132,133, Козловское 
участковое лесничество 
квартал 1-11, 15-20, 23- 
34, 36-
39,42,43, 46-49, 60, 70, 
71, 79, Гридинское 
участковое лесничество 
квартал 62

37:21:000000:512/чзуЗ 223140010 4184


